
JOKUBKA JONAS STANISLOVAS  

Žurnalistas, prozininkas Jonas Stanislovas Jokubka gimė 1909 05 08 Bridžporte, JAV. 1913 m. su 

tėvais grįžo į Lietuvą ir apsigyveno Kupiškyje, vėliau Bagdonyse. Kupreliškio pradžios mokykloje 

baigęs 3 skyrius, mokėsi Panevėžio gimnazijoje, bet dėl sunkios materialinės būklės nebaigė. 1927 m. 

su tėvais išvyko į Braziliją. Dirbo kavos plantacijose, atsitiktinius darbus San Paulio mieste, pramokęs 

portugalų kalbos lankė Dailės ir amatų licėjų. Nuo 1928 m. veikė „Susivienijime  lietuvių Brazilijoje“ 

ir kitose organizacijose, buvo valdžios persekiojamas ir 3 kartus kalintas. Nuo 1928 m. 

bendradarbiavo spaudoje „Rytojus“ (Buenos Airės), „Mūsų žodis“ (San Paulas), „Darbas“ 

(Montevideo), „Vilnis“ (Čikaga), „Laisvė“ (Niujorkas). 1936–1941 m. žurnale „Rytas“ (San Paulas), 

„Vilnis“ (Čikaga) spausdino vertimus, apsakymus iš lietuvių emigrantų gyvenimo. 1946 m. su kitais 

surengė Pietų Amerikos lietuvių I Kongresą Montevideo mieste. 1947 m. apsigyveno Čikagoje, dirbo 

dienraščio „Vilnis“ redakcijoje (1972–1990 m. redaktorius). 1990 m. vėl išvyko į Braziliją. Keletą 

kartų lankėsi Lietuvoje, buvo ir Kupiškyje. Savo publicistiką, daugiausia įspūdžius apie Lietuvą, 

paskelbė knygose „Lietuva šiandien“ (kartu su A. Margeriu, 1960), „Tėvų žemė“ (1971), išleido 

apsakymų „Brazilijos plantacijose“ (1962), atsiminimų „Iš mano gyvenimo knygos“ (1988). Mirė 

1998 10 19 Brazilijoje. 

 


